Hierfür wird seitens des Landes Tirol als 
Schulerhalter der Berufsschulen für das metallverarbeitende Gewerbe der Plansee SE der mit der 
Aufnahme von werksfremden Lehrlingen verbundene Mehraufwand abgegolten und mit einem 
jährlichen Betrag in der Höhe von EUR 220.000,00 (in Worten: Euro zweihundertzwanzigtausend) sowie 
einem zusätzlichen Betrag für jeden werksfremden Lehrling, der an der Plansee-Fachberufsschule 
geschult wird, in der Höhe von EUR 2.500,00 (in Worten: Euro zweitausendfünfhundert) gefördert. 

Landesrätin Mag.a Eva Pawlata: 
(TO 1. gemeinsam mit LHSTV Wohlgemuth) 
(vorgetragen von LHSTV Wohlgemuth) 

1. Entwurf eines Gesetzes, mit dem das Tiroler Mindestsicherungsgesetz, das Tiroler 
Grundversorgungsgesetz und das Tiroler Kinder- und Jugendhilfegesetz geändert werden;